



บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน)

469 ซอยประวิทย์และเพื่อน ถนนประชาชื่น แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

โทรศัพท์ 02-589-9955 โทรสาร 02-591-7022 www.amrasia.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107564000090

ที่ AMR.CEO2023016

12 พฤษภาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 3 เดือน ปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2566  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย

1. คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2566  
ภาษาไทย และ ภาษาอังกฤษ ฉบับละ 1 ชุด

บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับงวด 3 เดือน ปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 31  
มีนาคม 2566 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้วต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

โดยผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงบการเงินสำหรับงวด 3 เดือน ปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2566 มีผล  
ขาดทุนสุทธิเท่ากับ 67.5 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ขออธิบายถึงสาเหตุของผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สำหรับงบการเงินงวด 3  
เดือน ปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2566 ซึ่งมีรายละเอียดตามเอกสารแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-นายณัฏฐชัย ศิริโก-

(ชื่อเดิม นายมารุต ศิริโก)

(นายณัฏฐชัย ศิริโก)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน)

## คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 1 ปี 2566

### เหตุการณ์และข้อมูลสำคัญในไตรมาส 1 ปี 2566

- **กุมภาพันธ์** – ลงนามบันทึกข้อตกลงร่วมกับ บริษัท สปริง เอ็นเนอร์ยี 168 โฮลดิ้งส์ จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจติดตั้งแผงโซลาร์และจัดจำหน่ายพลังงานจากแสงอาทิตย์ภายในสถานศึกษาและหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ
- **มีนาคม** – ลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) จากพลังงานแสงอาทิตย์ จาก Solar rooftop กับโรงเรียนในเครือพระหฤทัย จำนวน 2.3 เมกะวัตต์ อายุสัญญา 20 ปี จำนวน 3 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนพระหฤทัยคอนแวนต์ โรงเรียนพระหฤทัยดอนเมือง และโรงเรียนพระหฤทัยนนทบุรี
- **มีนาคม** – สิ้นสุดโครงการหุ้นซื้อคืนเพื่อบริหารทางการเงิน (Treasury Stock) จำนวนรวมทั้งสิ้น 9,290,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 1.55 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด รวมมูลค่าหุ้นที่ซื้อคืนทั้งสิ้น 37,335,048 บาท
- ปริมาณงานที่รอส่งมอบ (Backlog) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 มูลค่ารวม 2,248 ล้านบาท

### สรุปผลประกอบการไตรมาส 1 ปี 2566

#### งบกำไรขาดทุน

งบกำไรขาดทุน	1Q2566		1Q2565		เปลี่ยนแปลง	
	งบเฉพาะกิจการ		งบเฉพาะกิจการ		งบเฉพาะกิจการ	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
<b>รายได้</b>	<b>235.4</b>	<b>100.0%</b>	<b>469.2</b>	<b>100.0%</b>	<b>(233.8)</b>	<b>-49.8%</b>
รายได้จากงานโครงการและให้บริการ	228.1	96.9%	453.3	96.6%	(225.2)	-49.7%
รายได้จากการขาย	7.3	3.1%	15.9	3.4%	(8.6)	-54.1%
ต้นทุน	(237.2)	-100.8%	(358.0)	-76.3%	120.8	-33.7%
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>(1.8)</b>	<b>-0.8%</b>	<b>111.2</b>	<b>23.7%</b>	<b>(113.0)</b>	<b>-101.6%</b>
รายได้อื่น	0.3	0.1%	0.2	0.0%	0.1	50.0%
กำไรหรือ (ขาดทุน) อื่น - สุทธิ	1.1	0.5%	0.6	0.1%	0.5	82.3%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(81.8)	-34.7%	(46.0)	-9.8%	(35.8)	77.8%
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>(82.2)</b>	<b>-34.9%</b>	<b>66.0</b>	<b>14.1%</b>	<b>(148.2)</b>	<b>-224.5%</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(2.0)	-0.8%	(0.6)	-0.1%	(1.4)	84.0%
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	16.7	7.1%	(13.3)	-2.8%	30.0	225.6%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>(67.5)</b>	<b>-28.7%</b>	<b>52.1</b>	<b>11.1%</b>	<b>(119.6)</b>	<b>-229.5%</b>

เนื่องจากในระหว่างปี 2565 บริษัทฯ มีการลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย ทำให้ต้องจัดหางบการเงินรวมเพิ่มเติมจากที่จัดทำเพียงงบการเงินเฉพาะกิจการ อย่างไรก็ตาม ในระหว่างปีที่ผ่านมา บริษัทย่อยไม่มีรายการที่ก่อให้เกิดรายได้และค่าใช้จ่ายที่เป็นนัยสำคัญ บริษัทฯ จึงขอวิเคราะห์เพียงงบการเงินเฉพาะกิจการ ทั้งนี้ บริษัทฯ มีผลขาดทุนสำหรับไตรมาส 1 ปี 2566 โดยในงบการเงินเฉพาะกิจการเท่ากับ 67.5 ล้านบาท มีรายละเอียด ดังนี้

#### รายได้รวมจากธุรกิจหลัก

อยู่ที่ 235.4 ล้านบาท ลดลง 233.8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากในปี 2565 บริษัทฯ เร่งส่งมอบโครงการขนาดใหญ่เป็นที่เรียบร้อยแล้วและค่าใช้จ่ายที่เป็นนัยสำคัญ บริษัทฯ จึงขอวิเคราะห์เพียงงบการเงินเฉพาะกิจการที่มีปริมาณสูง บริษัทฯ แบ่งการรับรู้รายได้ออกเป็น 2 ประเภท ดังนี้



## บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน)

469 ซอยประวิทย์และเพื่อน ถนนประชาชื่น แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

โทรศัพท์ 02-589-9955 โทรสาร 02-591-7022 www.amrasia.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107564000090

### รายได้จากงานโครงการและให้บริการ

อยู่ที่ 228.1 ล้านบาท ลดลง 225.2 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากโครงการขนาดใหญ่มีการส่งมอบไปแล้ว ในขณะที่โครงการที่เข้ามาใหม่ยังอยู่ในช่วงเริ่มต้นและจะเริ่มทยอยรับรู้รายได้ส่วนใหญ่ในระหว่างปี 2566

### รายได้จากการขาย

อยู่ที่ 7.3 ล้านบาท ลดลง 8.6 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีที่ผ่านมา จากการชะลอตัวของภาคธุรกิจที่มีความกังวลด้านการลงทุน ทำให้ความต้องการและการจำหน่ายสินค้าด้านไอทีโซลูชันลดลง สำหรับในปี 2566 ทางบริษัทจะมุ่งเน้นการสร้างรายได้จากธุรกิจใหม่ควบคู่กับงานโครงการที่มีอยู่ในมือ

### ต้นทุน

อยู่ที่ 237.2 ล้านบาท ลดลง 120.8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีที่ผ่านมา สอดคล้องไปกับรายได้ที่ลดลง อย่างไรก็ตาม ต้นทุนด้านวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายที่สูงขึ้นทำให้ต้นทุนสำหรับงานโครงการเพิ่มขึ้น

### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

อยู่ที่ 81.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 35.8 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันกับปีที่ผ่านมา เนื่องจากบริษัทฯ มีการตั้งสำรองหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 13.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามนโยบายการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของบริษัทฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายส่วนที่เกี่ยวข้องกับพนักงานที่เพิ่มขึ้นจากการที่บริษัทฯ อยู่ระหว่างเตรียมความพร้อมเรื่องกำลังคนสำหรับโครงการในปัจจุบันและโครงการในอนาคต

### รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้

มีรายได้ภาษีเงินได้ 16.7 ล้านบาท เกิดจากการปรับปรุงผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้

### งบแสดงฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงิน (งบเฉพาะกิจการ)	1Q2566		2565		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>2,121.8</b>	<b>100.0%</b>	<b>2,188.5</b>	<b>100.0%</b>	<b>(66.7)</b>	<b>-3.0%</b>
สินทรัพย์หมุนเวียน	1,717.4	80.9%	1,801.2	82.3%	(83.8)	-4.6%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	404.4	19.1%	387.3	17.7%	17.1	4.4%
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>825.7</b>	<b>38.9%</b>	<b>807.8</b>	<b>36.9%</b>	<b>17.9</b>	<b>2.2%</b>
หนี้สินที่มีดอกเบี้ย	209.5	9.9%	197.8	9.0%	11.7	5.9%
หนี้สินที่ไม่มีดอกเบี้ย	616.2	29.0%	610.0	27.9%	6.2	1.0%
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,296.1</b>	<b>61.1%</b>	<b>1,380.7</b>	<b>63.1%</b>	<b>(84.6)</b>	<b>-6.1%</b>

### สินทรัพย์รวม

อยู่ที่ 2,121.8 ล้านบาท ลดลง 66.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.0 เมื่อเทียบกับวันสิ้นงวดปี 2565 ที่ผ่านมา ส่วนใหญ่ลดลงจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 179.3 ล้านบาท และสินค้าคงเหลือลดลง 18.4 ล้านบาท ในขณะที่สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเพิ่มขึ้น 81.1 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 21.3 ล้านบาท และงานระหว่างทำเพิ่มขึ้น 2.7 ล้านบาท



## บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน)

469 ซอยประวิทย์และเพื่อน ถนนประชาชื่น แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

โทรศัพท์ 02-589-9955 โทรสาร 02-591-7022 www.amrasia.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107564000090

### หนี้สิน

อยู่ที่ 825.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.2 เมื่อเทียบกับวันสิ้นงวดปี 2565 ที่ผ่านมา เพิ่มขึ้นจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน 14.1 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 13.1 ล้านบาท ขณะที่ประมาณการหนี้สินการรับประกันโครงการลดลง 4.5 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง 2.4 ล้านบาท และประมาณการหนี้สินขาดทุนงานโครงการลดลง 0.6 ล้านบาท

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

อยู่ที่ 1,296.1 ล้านบาท ลดลง 84.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.1 เมื่อเทียบกับวันสิ้นงวดปี 2565 ที่ผ่านมา จากผลขาดทุนสุทธิไตรมาส 1 ปี 2566 จำนวน 67.5 ล้านบาท ซื้อคืนหุ้นทุน 17.1 ล้านบาท

### อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	หน่วย	1Q66
อัตรากำไรสุทธิ (Net Profit Margin)	ร้อยละ	-28.7%
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio)	เท่า	2.25
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA)	ร้อยละ	-6.1%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE)	ร้อยละ	-8.1%
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E)	เท่า	0.64
อัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (IBD/E)	เท่า	0.16

### งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด	1Q66
	ล้านบาท
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	(165.42)
เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	(3.00)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	(10.90)
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(179.32)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	367.72
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>188.40</b>



## บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน)

469 ซอยประวิทย์และเพื่อน ถนนประชาชื่น แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

โทรศัพท์ 02-589-9955 โทรสาร 02-591-7022 www.amrasia.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107564000090

## ภาพรวมธุรกิจปี 2566

### เป้าหมายปี 2566

รายได้จากธุรกิจหลัก	● เพิ่มขึ้น 10-20%
Backlog ณ วันสิ้นปี	● 2,000 – 3,000 ล้านบาท
งบลงทุน	● 200 – 300 ล้านบาท
ธุรกิจพลังงานแสงอาทิตย์	● สัญญา PPA จำนวน 100 เมกะวัตต์
ผู้สลับแบตเตอรี่ (MaCharge)	● 300 ตู้
ระบบควบคุมอาคาร (BMS)	● 100 ล้านบาท
MaCharge EV Charger (AC)	● 20 ตู้ (เริ่มให้บริการ 3Q66)

### สู่ความเป็นหนึ่งด้านระบบงานวิศวกรรม System Integration (SI) แบบครบวงจร ภายใต้แนวคิดรักษ์โลก พร้อมไปกับเพิ่มรายได้อย่างมั่นคง

ด้วยวิสัยทัศน์ “มุ่งสู่ความเป็นผู้นำด้านวิศวกรรมและผู้ให้บริการในด้านระบบงานวิศวกรรม System Integration (SI) แบบครบวงจร ทั้งในด้านเทคโนโลยีคมนาคมขนส่ง พลังงาน เมืองอัจฉริยะ และสิ่งแวดล้อมในภูมิภาคอาเซียน ภายในปี 2578” บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจด้านวิศวกรรมออกแบบพร้อมติดตั้งและเชื่อมต่อระบบแบบเบ็ดเสร็จ (System Integration: SI) ด้วยระบบไอทีโซลูชัน แบบเบ็ดเสร็จ หรือ One-Stop Service ภายใต้แนวคิดรักษ์โลก พร้อมกับการให้บริการงานดูแลรักษาและซ่อมบำรุงระบบต่าง ๆ ที่มุ่งเน้นงานโครงสร้างพื้นฐานของประเทศ ทั้งอาคารขนาดใหญ่ โรงงานอุตสาหกรรม ตลอดจนงานโครงการด้านระบบขนส่งสาธารณะ โดยมีประสบการณ์เป็นผู้รับจ้างเหมาหลักที่มีขนาดใหญ่ ซึ่งบริษัทฯ มีทีมวิศวกรและผู้เชี่ยวชาญ ซึ่งเป็นที่ยอมรับจากหน่วยงานภาครัฐ รัฐบาลท้องถิ่น และเอกชนขนาดใหญ่ทั้งในและต่างประเทศ

### คาดการณ์รายได้เติบโตจากการรักษายอดกลุ่มธุรกิจ SI และการเติบโตจากธุรกิจใหม่

**กลุ่มธุรกิจหลัก** – บริษัทฯ แบ่งการให้บริการออกเป็น 3 กลุ่ม ได้แก่ (1) ธุรกิจให้บริการวางระบบแบบครบวงจร (2) ธุรกิจให้บริการดูแลรักษาและซ่อมบำรุง และให้บริการพร้อมซ่อมบำรุงและดูแลรักษาแบบเบ็ดเสร็จ (3) ธุรกิจจำหน่ายและให้บริการด้านระบบไอทีโซลูชัน โดยบริษัทฯ จะมุ่งเน้นการเพิ่มรายได้จากการดำเนินธุรกิจในปัจจุบันพร้อมกับการรักษาฐานรายได้ที่มั่นคง จากการรับงานที่มีอัตรากำไรที่สูงและเป็นโครงการที่บริษัทฯ สามารถควบคุมค่าใช้จ่ายได้เป็นอย่างดี อีกทั้งการขยายขอบเขตการรับงานจากภาคเอกชนมากยิ่งขึ้น รวมถึงการให้บริการด้าน ICT ที่ครอบคลุมทุกความต้องการ บริษัทฯ ตั้งเป้าการเพิ่มมูลค่า Backlog จากงานโครงการอีก 1,000-1,500 ล้านบาท โดยจะมุ่งเน้นงานรับงานจากภาคเอกชนเพิ่มขึ้นและเป็นงานที่อัตราการกำไรที่สูง อีกทั้งบริษัทฯ มีบริการด้านการจัดการอาคาร (BMS) แบบครบวงจร โดยจะมุ่งเน้นไปยังกลุ่มลูกค้าที่มีความต้องการที่จะใช้เทคโนโลยีเข้ามาช่วยเรื่องระบบภายในตัวอาคาร ทั้งอาคารเดิมและใหม่ มีเป้าหมายได้ในปีนี้อยู่ที่ 100 ล้านบาทซึ่งจะเป็นส่วนหนึ่งที่ผลักดันยอดขายได้ให้สูงขึ้น

**กลุ่มธุรกิจใหม่** – บริษัทฯ ก้าวสู่การดำเนินธุรกิจ SI ที่ให้ความสำคัญแก่สิ่งแวดล้อม ซึ่งทำให้เกิดการต่อยอดสู่ธุรกิจใหม่ในด้านพลังงานสะอาดและระบบขนส่งอัจฉริยะ ผ่านธุรกิจผลิตและจัดจำหน่ายพลังงานจากแสงอาทิตย์ แพลตฟอร์ม MaCharge และ EV Charger (AC) โดยมุ่งส่งเสริมธุรกิจเข้าสู่ยุคใหม่พร้อมไปกับรองรับความต้องการใช้พลังงานสะอาดในอนาคต บนพื้นฐานของความปลอดภัยของผู้ใช้บริการและลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม ทั้งนี้บริษัทฯ ตั้งเป้าการเติบโตของรายได้จากกลุ่มธุรกิจใหม่ด้วยสัดส่วนมากกว่า 10% ภายใน 3 ปี

### มุ่งลงทุนในธุรกิจที่มีโอกาสในการเติบโตและเน้นย้ำประสิทธิภาพของเงินลงทุน

บริษัทฯ คาดการณ์งบการลงทุนสำหรับปี 2566 ที่ 200-300 ล้านบาท โดยบริษัทฯ เน้นย้ำการลงทุนอย่างเหมาะสมควบคู่ไปกับการบริหารจัดการต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพ พร้อมทั้งให้ความสำคัญการลงทุนในโครงการที่ดีที่สุดที่สอดคล้องกับธุรกิจหลัก อีกทั้ง บริษัทฯ กำหนดสำหรับงบการลงทุนด้วยอัตราผลตอบแทนภายใน หรือ IRR อยู่ที่ประมาณ 10-15% รวมถึงกำหนดเป้าหมายขยายธุรกิจที่มีศักยภาพในการเติบโตสูง รวมถึงการควบคุมกิจการ



## บริษัท เอเอ็มเออาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน)

469 ซอยประวิทย์และเพื่อน ถนนประชาชื่น แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900

โทรศัพท์ 02-589-9955 โทรสาร 02-591-7022 www.amrasia.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107564000090

### ความคืบหน้าโครงการและพัฒนาการที่สำคัญ

#### ธุรกิจจัดหาและจำหน่ายน้ำดิบเพื่อ การอุตสาหกรรม

โครงการท่อส่งน้ำดิบในพื้นที่จังหวัดระยอง ระยะทาง 14 กิโลเมตร

ความคืบหน้าโครงการ ณ สิ้นเดือนมีนาคม 2566 : ร้อยละ 25

กำหนดแล้วเสร็จ : เดือนกรกฎาคม

#### การจัดตั้งบริษัทย่อย

บริษัทฯ เข้าลงทุนในบริษัท ยู เอเลเมนท์ จำกัด โดยการเข้าลงทุนซื้อหุ้นสามัญจำนวนไม่เกิน 232,495 หุ้น ในราคาหุ้นละ 124 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) คิดเป็นสัดส่วน 18.56% ของจำนวนหุ้นทั้งหมด

#### ธุรกิจผลิตและจัดจำหน่ายพลังงาน จากแสงอาทิตย์

โครงการจัดจำหน่ายพลังงานจากแสงอาทิตย์

ลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) จากพลังงานแสงอาทิตย์ (โซลาร์รูฟท็อป) กับโรงเรียนในเครือพระฤทัย จำนวนประมาณ 2 เมกะวัตต์ อายุสัญญา 20 ปี โดยมีกำหนดแล้วเสร็จและเริ่มรับรู้รายได้ภายในปีนี้

#### การจัดตั้งบริษัทย่อย

บริษัทฯ อนุมัติการจดทะเบียน บจก. เอเอ็มเออาร์สปริง เพื่อประกอบธุรกิจด้านพลังงานไฟฟ้าจากแสงอาทิตย์และจากพลังงานหมุนเวียนอื่น ๆ วงเงินไม่เกิน 0.7 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 70% ของจำนวนหุ้นทั้งหมด

#### แพลตฟอร์ม MaCharge

#### การจัดตั้งบริษัทย่อย

บริษัทฯ อนุมัติการจดทะเบียน บจก. เอเอส มาชาร์จ ให้บริการเช่า มอเตอร์ไซด์ไฟฟ้า จุดสถานีสับเปลี่ยนแบตเตอรี่ และศูนย์ซ่อม ครอบคลุมทั้งเกาะสมุยและแห่งอื่น ๆ วงเงินไม่เกิน 6 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 60% ของจำนวนหุ้นทั้งหมด

#### สถานีชาร์จรถยนต์ไฟฟ้า

#### MaCharge EV Charger (AC)

บริษัทฯ เดินหน้าพัฒนาสถานีชาร์จสำหรับรถยนต์ไฟฟ้า (EV Charger : AC) โดยบริษัทฯ จะเริ่มให้บริการ EV Charger ภายในไตรมาส 3 ปีนี้

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติม

โทร (66) 2 589 9955 ต่อ 345 | Email ir@amrasia.com